

Rakvere rajooni kodu-uurijate päevast osavõtjate

ÜILIESIKUTSIE

Teaduslik kodu-uurimine, mis on suunatud oma kodukoha looduse, majanduse, rahva elu-olu, ajaloo ning kultuuriloo üksikasjalisele tundmaõppimisele, on tänapäeval kujunenud laialdaseks kultuuriliseks liikumiseks.

Kodu-uurimine peab meil kujunema oluliseks abistajaks üldise kultuuritaseme tõstmisel, uue, kommunistliku ühiskonna kodaniku kasvatamisel. Selle tulemused peavad abistama vajalike täiendavate andmetega rajooni parteitöötajaid, õpetajaid ja propaandiste nende igapäevases töös. Kodu-uurimine peab aitama tunda õppida ja õigesti hinnata rajooni minevikku, kasvatada noorsoos austust oma vanemate ja meie esivanemate vastu, kes võitlesid kõigi nende hüvede eest, mida tänapäeva noored kasutavad.

Kodu-uurimise harrastamine on tingitud huvist, mida inimesed tunnevad oma lähema koduümbruse vastu. Otsitakse vastust küsimustele, kuidas on tekkinud tasandikud, mäed, orud, jõed ja järved ning missugune on kodukoha taim- ja loomariik.

Kõikjal on huvi väärivaid kodukoha ajaloo mälestusmärke, mis kõnelevad möödunud aegade sündmustest, asulate rajamisest, inimeste tööst ja võitlusest. Meid huvitavad revolutsiooniliste võitlejate ja kultuuritegelastega seotud paigad, kodukoha etnoograafiline omapära ja tänapäeva tööstuste, kolhooside, sovhooside ja kultuuriasutuste töö.

Loodusmälestusmärgid, muistsed kalmed, külad, põllud, teed, kohanimedki kõnelevad kodukoha minevikust ning aitavad mõista mineviku ja tänapäeva suure loova töö tähtsust.

Et meie rajooni kodu-uurimisalasesse töösse kaasa tõmmata laiemaid töötajatehulki, kutsuvad kodu-uurijate päevast osavõtjad kõne rajooni elanikkonda üles aktiivselt osa võtma kodu-uurimisest, kultuurimälestiste ja looduse kaitsest.

Rakvere rajooni kodu-uurijate päevast osavõtjad peavad vajalikuks:

1. Suurendada tähelepanu nõukogude kompleksse kodu-uurimise arendamisele, milles kodu-uurijad annavad oma parima kommunistliku ühiskonna ehitamiseks. Kodu-uurimisalases töös pöörata erilist tähelepanu meie revolutsioonilise mineviku, Suure Isamaasõja ja kaasaja uurimisele.

2. Koostöös koolide pioneerorganisatsioonidega asutada kõigi õppeasutuste juurde kodulooringid ja hoogustada kodu-uurimislukku tegevust olemasolevate klassiväliste ringide juures. Asuda kooli ajaloo tundmaõppimisele ning materjalide kogumisele kooli piirkonna majanduse, looduse, kultuuri jne. kohta. Hoolitseda, et õppeasutuse kaasaegne elu kajastuks igakülgset kooli kroonikas.

3. Asutada raamatukogude, klubide, põllumajandus- ja tööstusefövdete, pensionäride koondiste juurde kodu-uurimise ringe, et tõmmata sellele tööle kaasa võimalikult rohkem mitmesuguse kutse- ja erialaga inimesi. Raamatukogudel intensiivistada piirkonna koduloobibliograafia koostamist.

4. Kõigil kodu-uurimise ringidel registreerida end rajooni kodu-uurimise toimkonna juures ja pidada tihedat sidet rajooni kodu-uurimise toimkonna ja Rakvere Rajoonidevahelise Koduloomuuseumiga.

5. Kutsuda rajoonist pärinevaid teadlasi, kultuuri- ja ühiskonnategelasi kaasa aitama kodurajooni uurimisele. Rajooniga seotud üliõpilastel osutada kaasabi uurimistöös, valides võimaluse korral kursuse- ja diplomitöödeks teemad rajooni loodusest, ajaloost ja tänapäevast.

6. Soovitada kõigil kolhoosidel, sovhoosidel, tööstustel jt. ettevõtetel asuda kroonika koostamisele, et jäädvustada majandi või ettevõtte arengut, tööeesrindlaste ja kommunistliku töö brigaadide saavutusi jne.

7. Matkajatel pidada tihedat sidet rajooni kodu-uurimise toimkonnaga, et paremini kaasa aidata kodu-uurimise ülesannete täitmisele.

8. Kasutada rohkem võimalusi fotograafia ja kinofilmide rakendamiseks kodu-uurimise teenistusse.

9. Teha kõik, et lõpetada kaitse alla kuuluvate objektide tähistamine hiljemalt 1. maiks 1962. a. Tõhustada kontrolli kultuurimälestiste ja looduskaitseseibiektide suhtes. Tagada meie loodusvarade ratsionaalne kasutamine ja üldine maastiku- ja kaitse. Edaspidi on vaja kõigil rajooni elanikel suurendada tähelepanu kaitsealasele tööle, et ennetada olukordi, mis võiksid põhjustada kultuurimälestiste ja looduse kaitsmise eeskirjade rikkumisi.

Rakvere rajooni kodu-uurijate päevast osavõtjad.